A & r'c'nlﬂﬂ? 04591
1 .’::?-'.]LI'FJL“llr-J : gl Sl e .
Man:nsFﬂI.
27 SEP 201

VISTO:

El articule 108 siguientes concordantes de la Ley Orgénica de las Municipalidades,
La ordenanza municipal namero 45/2012.,

COMSIDERANDO

Que desde la Seeretaria de Derechos Humanes, Equidad y Ambiente
Sustentable consideramos que comprometerncs con la historia ¥ generar vinculos
inclusivos nos atraviesa desde Una tarea comunitaria con pueblos originarios de
nuestra comunidad.,

Que en nuestra ciudad la Comunidad 19 de Abril (Barrio Toba) se vincula
activamente propiciando en |os ismes actividades tendientes a rescatar y
Promociohar su historia particular ¥ avanzar en la historia de toda Ia comunidad
Marcespacense.

Que desde estd Secretarfa creemos opartuno, realizar diversas actividades
referidas al 12 de octubre “Dia de [a Diversidad Cultural” que aportaran elementos
de integracion v fortalecimiento de pueblos originarios.

POR ELLO, ¥ EM USO DE SUS ATRIBUCIONES, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO
DE MARCOS PAZ,

DECRETA

Art. 12: Declirese de Interss Municipal las diferentes actividades enmarcadas en el
“#es del Derecho a la Diversidad Cultyral™

Art. 29 Refrenda Secretario mﬁn‘gﬁa Intendente Municipal.
W ME
Art. 3= HEQEUW gl : plido, archivesa, L__‘f_;_‘!ﬁ-}‘“— -

i
‘Ilr’,a—\.‘\ —i-_‘\. e
L.l.ll'lh '.r:i....': :'.':'_I" ||'ll|.-. =i 1

SECRETARIADE GO
R BT TTIAL .

e i P kl ze d 0 b o !

Sl ;

@mmumm i
IHHMMW

RIS Y ARSIERTE SUSTINTAZLY
MIUMCIMALE AN BE MARCOS Pt




